
 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

___________ 

Settore Tecnico 
 

 

DETERMINAZIONE N.  22   DEL   02/05/2022 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE SERVIZIO DI COLLETTAMENTO E DEPURAZIONE 

ACQUE REFLUE ANNO 2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

 Premesso che, nell’ambito del regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 5 del 25/2/2003 sono state disciplinate le procedure per l’effettuazione della spesa; 

 

Vista la convenzione in essere tra i Comuni di Torre De’ Negri, Belgioioso, e Filighera relativa alla gestione del 

servizio di collettamento e di depurazione delle acque reflue; 

 

Considerato che il Comune di Belgioioso con determinazione n. 71 del 26/03/2021 ha provveduto al riparto 

spese per la gestione del servizio di collettamento e depurazione acque reflue per l’anno 2020, la cui quota a 

carico del nostro Ente ammonta ad € 10.191,89 Iva esclusa; 

 

Rilevato che in data 22/05/2021 prot. n. 1465 il Comune di Torre de’ Negri ha richiesto dei chiarimenti al 

Comune di Belgioioso in merito al riparto delle spese sostenute per il servizio di depurazione e non avendo 

ottenuto risposte ha respinto in data 10/06/2021 la fattura emessa dal Comune di Belgioioso; 

 

Considerato che la risposta alla suddetta richiesta di chiarimenti è pervenuta in data 22/04/2022 prot. n. 853 e di 

conseguenza il Comune di Torre de’ Negri con prot. n. 878 del 27/04/2022 ha richiesto al Comune di Belgioioso 

la ritrasmissione della fattura elettronica ai fini di provvedere al corretto pagamento della stessa; 

 

Vista pertanto la fattura emessa dal Comune di Belgioioso n. 5/5/1 del 27/04/2021 pervenuta in data 02/05/2022 

prot. n. 925, dell’importo di complessivi € 11.211,08 per il servizio di collettamento e depurazione acque reflue 

per l’anno 2020; 

 

tenuto conto che a tali scopi risulta disponibile la somma di cui ai seguenti riferimenti: 

 

 Codifica di bilancio: 9.04.1.0104 – cap. 1801; 

 Denominazione “Quota di concorso nelle spese per il servizio idrico integrato al Comune di Belgioioso”; 

 

          Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

          Visto il Bilancio di previsione 2022 in fase di predisposizione; 

 

 



 

 

DETERMINA 
 

 

1. di liquidare la somma complessiva di Euro 11.211,08 Iva inclusa a favore del Comune di Belgioioso  per i 

motivi indicati in premessa,  dando atto che l’impegno medesimo è stato contabilizzato a carico 

dell’intervento di cui ai seguenti riferimenti: 

 

 Codifica di bilancio: 9.04.1.0104 – cap. 1801 Impegno n. 156/2021;                                                                                                

 Denominazione “Quota di concorso nelle spese per il servizio idrico integrato al Comune di Belgioioso”; 

 

2. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

“visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

 

A norma dell’art.8 della legge n. 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. arch. Vito 

Pasi 

 

Torre de’ Negri, lì 02/05/2022 

 

 IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO 

          (Arch. Vito Pasi) 

 

 

 
 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

(Dott.ssa Rossella Fiorillo) 
 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi dell’art. 

32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo Pretorio 
 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

